Praeterea recordaretur idem dominus Illésházy qualiter in 
octavis b. Lucae evangélistáé in anno 1591 transacto praeteritis 
in civitate Posoniensi certis regni partibus a comitatu Lipto- 
viensi huc versus incipientibus celebratis dum nempe inter alias 
causas causa generosae quondam dominae Barbarae relictae 
magnifici condam Andreae Thornóczy ac ea vita functa in magni
ficum dominum Stephanum Dersffy et dominam consortem suam 
causa eadem fuerat condescensa contra spectabiles et magnificos 
dominos Thomam et Petrum Erdődy mota, more solito in discus
sionem eiusdem tabulae regiae et sedis iudiciariae Suae Maiesta
tis reassumpta fuisset et praefatus Stephanus Dersffy nescitur 
quo temeritatis ausu ductus ibidem in facie sedis iudicibus regni 
ordinariis et assessoribus eiusdem sedis comminatus fuisset, eos- 
que suspectos esse dixisset, propter quod etiam ipse in violatione 
sedis convictus et in praetorium civitatis Posoniensis usque fina
lem causae eiusdem exsecutionem relegatus et arestatus fuisset 
ipsi Stephano Dersffy in poenam, aliis vero simile quid patrare 
volentibus terribile in exemplum; verum memoratus Stephanus 
Illésházy nescitur unde motus, postposita autoritate dictae sedis 
Suae Maiestatis, vel potius Sua Maiestate, cuius augustissima 
dignitate illa consistit et regitur, manifesteque et publice legibus 
et consuetudinibus regni superinde editis sese opponendo, missis 
et destinatis quamplurimis servitoribus suis privato studio et 
motu manibus potentiariis ex eodem praetorio consequenterque 
ex arresto memoratum Stephanum Dersffy eliberare eripere erum
pere excedere evadereque fecisset eliberassetque et per hoc exe- 
cutionem latae sententiae turbare veritus non fuisset potentia 
mediante in gravissimum praeiudicium tamdictae sedis quam Suae 
Maiestatis et derogamen eorum iudicum et aspernamentum ac
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vilipendium dictarum legum et decretorum manifestorum, poenam 
superinde sancitam incurrere non formidando. — Postremo dum 
sacr. caes. et regia Maiestas ex attributa sibi qua supereminet 
potestatis plenitudine in anno domini millesimo sexcentesimo 
generalem conventum Posoniensem ad festum purificationis bea
tae virginis Mariae in eodem anno praeterito celebrandum 
fidelibus suis statibus et ordinibus regni sui Hungáriáé et partium 
ei subiectarum promulgasset et inter alios ut prudentes etiam 
et circumspecti iudex et iurati cives oppidi Modor eidem conven
tui per speciales nuncios interessent et in tractandis iis, quae ad 
publicum eiusdem regni bonum et salutem ac permansionem pa
triae communis spectarent, ut sua vota et suffragia in medium 
ceterorum regnicolarum libere darent, clementer mandasset atque 
superinde regales ad eos salvi conductus litteras specialiter dedis
set, prout etiam ipsi ad clemens eiusmodi Suae Maiestatis man
datum medio suorum ablegatorum obsequenter loco et tempore 
debitis et quidem in frequentissima omnium statuum et ordinum 
congregatione comparuissent: idem Stephanus Illésházy nescitur 
unde motus contra publicum statum contraque expressam Suae 
Maiestatis voluntatem et litteras Suae Maiestatis salvi conductus 
regias se opponendo eosdem nuncios a consessu publico publice 
dimovendos excludendos et exturbandos censuisset et in despe
ctum ac ignominiam turpiorem contra libertatem praerogativam 
et privilegium ipsis civibus a domino quondam Maximiliano . . . .  
concessam rusticos appellasset, in manifestum Suae caes. et regiae 
Maiestatis contemptum ac salvi conductus et dignitatis regiae 
vilipendium.